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کوتاه از این شماره

نیره پیروزبخت ، رییس سازمان ملی استاندارد ایران ، در این مراسم 
با تبریک  بهار فاطمی ، در خصوص جایگاه و شأن حضرت فاطمه )س( و 

مقام و مرتبه زن سخنانی ایراد کرد.
پیروزبخت، با اشاره به نامگذاری سال 1394 توسط مقام معظم رهبری 
و تاکید معظم له بر همدلی و همزبانی گفت : با همدلی و همزبانی در 

راستای تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران گام برداریم...
               

             ادامه در صفحه 3
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1 - 6
n  استفاده از نشان مرکز ملی تاييد صلاحيت ايران در سربرگ مكاتبات مجاز نيست

n تاريخچه سازمان ملی استاندارد ايران تدوين می شود 
n  استاندارد ملی مقررات ايمنی آسانسور تجديدنظر شد

n هشدار اداره کل استاندارد تهران درمورد مصرف سوسيس و کالباس غيراستاندارد

۷ - 12
n مديرکل استاندارد فارس : قبل از اخذ تاييديه استاندارد از آسانسور استفاده نشود 

n اخبار کوتاه
n تجهيزات مستقر در شهربازی کيو خرم آباد استانداردسازی می شود

n اعلام جرم  عليه شش واحد خدماتی سردخانه ای در استان آذربايجان غربی

1۳ - 1۸
n  در سال گذشته، 25 بازرسی از تاسيسات سيلندر پرکنی استان گلستان انجام شد

n  بازرسي از پنـج شهربازي قبل از آغاز تعطيلات نوروزي
n  اولين جلسه کارگروه توسعه مديريت  استاندارد  استان مرکزی بر گزار شد

n شورای استاندارد  استان خراسان شمالی برگزار شد 

19 - 24
n مراسم  بزرگداشت روز زن  در اداره کل استاندارد خراسان شمالي  برگزار شد

n صدور 1100 گواهينامه آسانسور در استان خوزستان 
n اخبار بين الملل

n تقدير از بانوان اداره کل استاندارد لرستان

2۵ - ۳۰
n تعيين برنامه های هفته زن در شورای فرهنگی  اداره کل استاندارد لرستان 

n استاندار لرستان بر افزايش اقدامات ترويجی تاکيد کرد
n  رسانه ملی درترويج فرهنگ استاندارد در استان ايلام نقش مهمی دارد

n  عقد تفاهم نامه همكاری اداره کل استاندارد استان ايلام و بانک ملت استان

۳1 - ۳6
n ارتقای شاخص های محيط زيست از طريق تدوين استاندارد پيگيری می شود 
n دبيرخانه دائمی تدوين استاندارد های شيرينی در استان يزد تشكيل می شود   
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     نیره پیروزبخت در گردهمایی مربوط به تاریخچه سازمان 
ملی استاندارد ایران که با حضور برخی از پیشکسوتان و 
بازنشستگان این سازمان برگزار شد ، گفت : با همکاری 
مسئولان سابق ، تمامی وقایع و دستاوردهای سازمان ملی 
استاندارد ایران بصورت مجموعه ای تاریخی تدوین می شود.

به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل : در این 
نشست که با حضور معاونان و برخی از مدیران کل سازمان 
ملی استاندارد ایران، سه شنبه 18 فروردین در کرج برگزار 
شد ، نیره پیروزبخت ، بر تکریم از پیشکسوتان و استفاده از 

تجارب آنان تاکید کرد .
رییس سازمان ملی استاندارد ایران ،  با بیان اینکه باید به 
سوابق این سازمان توجه ویژه ای داشت ، افزود : سازمان 
ملی استاندارد ایران به عنوان یک دستگاه حاکمیتی ، وظایف 
و ماموریت هایی را عهده دار بوده  که می توان تمامی وقایع 
و اتفاقات را توسط افرادی که در شکل گیری آن نقش داشتند 

به رشته تحریر درآورد.
وی افزود : ثبت وقایع و اتفاقات در گذشته علاوه بر معرفی 
و نحوه سیر تحول سازمان ملی استاندارد ایران ، برنامه ریزی 

دقیق و روشنی برای آینده این سازمان رقم خواهد زد.
وی با اشاره به توجه ویژه مسئولان نظام به این سازمان اظهار 
داشت : امروزه توقع دولت و ملت از سازمان ملی استاندارد 
ایران بیش از پیش است به گونه ای که در دیدار با مسئولان 
نظام ، بر اطمینان خاطر از نشان استاندارد در خارج از مرزهای 

کشور نیز تاکید می شود .
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه ، سال جدید،  
با نشاط و امید آغاز شده ، ابراز امیدواری کرد : فعالیت های 

موثری در سال جدید به ثبت رسانیم.
در این نشست ، پیشکسوتان سازمان ملی استاندارد ایران در 
سخنانی از فعالیت های خود در طول دوران خدمت در این 

سازمان یاد کردند.

     مرکز ملی تایید صلاحیت ایران ، با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: با 
توجه به منسوخ شدن روش اجرایی تایید صلاحیت آزمایشگاههای همکار و 
نظارت بر عملکرد آنها به شماره NACI-P13 و جایگزینی و ابلاغ روش اجرایی 
111/208/ر از 20 اسفند 1393، استفاده از نشان مرکز ملی تایید صلاحیت 
)NACI( در سربرگ مکاتبات و برگ گزارش نتایج آزمون و گواهینامه های 

کالیبراسیون صادره توسط این دسته از آزمایشگاه ها )آزمایشگاههای تایید شده 
توسط ادارات کل استانی( مجاز نیست.

تاریخچه سازمان ملی استاندارد ایران تدوین می شود 

 استفاده از نشان مرکز ملی تایید صلاحیت ایران در سربرگ مکاتبات مجاز نیست
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       نیره پیروزبخت ، رییس سازمان ملی استاندارد ایران  در 
نشستی با  سید محمد علی سید ابریشمی ، علی اصغر توفیق و 
نظام الدین برزگری ، روسای سابق سازمان ملی استاندارد ایران 
به تبادل نظر و بهره گیری از تجارب آنان برای تحقق شعار 

دولت، ملت ، همدلی و همزبانی در این سازمان پرداخت.
به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل : در این 
نشست که شنبه 22 فروردین  با حضور معاونان، مشاوران و 
برخی از مدیران سازمان ملی استاندارد ایران در این سازمان 
برگزار شد، رؤسای سابق سازمان ملی استاندارد ایران، تجارب 
و پیشنهادات خود را در مسیر تحقق شعار امسال و نیز واگذاری 

بیشتر امور به جامعه مطرح کردند.

مراسم میلاد، حضرت فاطمه زهرا ) س ( و هفته بزرگداشت 
مقام زن و روز مادر با حضور رییس ، معاونان ، مشاوران ، 
مدیران کل و جمع کثیری از کارکنان سازمان ملی استاندارد 

ایران، یکشنبه 23 فروردین در کرج برگزار شد.
نیره پیروزبخت ، رییس سازمان ملی استاندارد ایران ، در این 
مراسم با تبریک  بهار فاطمی ، در خصوص جایگاه و شأن 

حضرت فاطمه )س( و مقام و مرتبه زن سخنانی ایراد کرد.
پیروزبخت، با اشاره به نامگذاری سال 1394 توسط مقام معظم 
رهبری و تاکید معظم له بر همدلی و همزبانی گفت : با همدلی 
و همزبانی در راستای تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی 
ایران گام برداریم. رییس سازمان ملی استاندارد ایران ، در جمع 
کارکنان این سازمان  بر اخلاق مداری تاکید کرد و افزود : باید 

با همدلی و همزبانی بر تمام مسائل و مشکلات فائق شویم.
پیروزبخت ، در این مراسم بر لزوم هماهنگی بین کارکنان 

سازمان ملی استاندارد ایران تاکید کرد.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه سال 1393 
با هماهنگی و همکاری موثر توانستیم بسیاری از تهدیدها را 
به فرصت تبدیل کنیم، افزود : با انجام مذاکرات ، دیدارها 
و جلسات متعدد با مسئولان کشور بویژه نمایندگان مجلس 
و  ها  سازمان  با  ها  نامه  تفاهم  انعقاد  و  اسلامی  شورای 
وزارتخانه های مختلف، توانستیم گام های موثری را برای 
معرفی ماموریت و برنامه های سازمان ملی استاندارد ایران در 

جهت ایمنی و سلامت جامعه برداریم.

در  ایران  استاندارد  ملی  سازمان  بر  دولت  مثبت  نگاه  وی 
جلسات هیات دولت و شورای عالی استاندارد را نقطه عطفی 
در تاریخ این سازمان در سال 1393 دانست و تصریح کرد : با 
حمایت دولت و اجرای مصوبات شورای عالی استاندارد، امید 

است این سازمان به جایگاه واقعی خود دست یابد.
پیروزبخت ، با اشاره به رویکرد نوین و طرح تحول سازمان 
ملی استاندارد ایران که به عنوان مهمترین مصوبات به تایید 
اعضای شورای عالی استاندارد رسیده است، افزود : باید با 
همدلی و همزبانی در اجرای مصوبات شورای عالی استاندارد 

تلاش و همت مضاعف داشته باشیم.
در ابتدای این مراسم ، حجت الاسلام میلانی نژاد ، مشاور فرهنگی 
رییس سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص فضیلت، مقام 
و ارزش والای زن گفت : درقرآن کریم بسیار بر جایگاه و مقام 
زن تاکید شده است به طوری که زن و مرد هم مرتبه قرار گرفته 
است. گفتنی است: سخنرانی علیرضا نبی ، روانشناس خانواده 
و برگزاری مسابقات مقاله نویسی و آشپزی و همچنین اجرای 

موسیقی سنتی از دیگر برنامه های این مراسم بود.

 نشست صمیمی روسای سابق سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد

رییـس سازمـان ملی استـاندارد ایـران، 
بر رعایت همدلی و همزبانی تاکید کرد
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انجام بیش از 32 هزار  از  بیات         مسلم 
بازرسی از واحدهای خدماتی و تولیدی تحت 
پوشش این اداره کل ، در سال 93 ، خبر داد و 
گفت : در نتیجه این بازرسی ها ، پروانه استاندارد 
بیش از 700 واحد متخلف ، ابطال و تعلیق شد.

استاندارد  اداره کل  روابط عمومی  به گزارش 
استان تهران ، مسلم بیات در تشریح این خبر 
افزود : با انجام این بازرسی ها ، ما به تحقق 114 

درصدی برنامه خود در سال 93 رسیدیم.
بر اساس این گزارش ، بیش از 25 هزار مورد 
بازرسی در قالب طرح اجرای هماهنگ استاندارد 
)طاها( انجام شده ودر نتیجه این بازرسی ها، 
واحد   562 استاندارد  علامت  کاربرد  پروانه 

متخلف ابطال و 51 واحد تعلیق شد.

     مدیرکل استاندارد استان ایلام گفت: در سال گذشته  
829 نمونه برداري از واحدهای تولیدی و مراکز عرضه و 

توزیع کالا استان انجام شده است.
محمد مددی افزود: در همین مدت،  2561 بازرسي از 
واحدهای تولیدی، خدماتي و مراکز عرضه کالا در استان 

انجام شده است.
علامت  کاربرد  پروانه   41 داشت:  اظهار  ادامه  در  وی 
استاندارد براي فرآورده هایي از جمله کنسرو ماهی تن و 
ماهی مارلین در روغن، سبوس گندم، بتن آماده، بلوک 
پلی استایرن، سنگدانه ریز و درشت مورد مصرف در بتن، 

دوغ، موزاییک، گچ ساختمانی، پنل رسی باربر و غیر باربر، 
دستمال کاغذی، ترشی مخلوط، بسته بندی حبوبات، آب 
معدنی و انواع ترشیجات و شوریجات در سال گذشته 

صادر شد.
مددی در ادامه خاطر نشان کرد: آزمون بیش از 3000 
ثابت همکف، آزمون  باسکول  وسیله سنجش سبک و 
704 نمونه در آزمایشگاه هاي اداره کل و همکار، آموزش 
بیش از چهار هزار نفر- ساعت به مدیران کنترل کیفیت و 
کارکنان از دیگر اقدامات مهم این اداره کل در سال93 

بوده است.

       استاندارد ملی 1-6303 با عنوان مقررات ایمنی ساختار و 
نصب آسانسور-قسمت 1: آسانسورهای برقی مورد تجدید نظر 

اول قرار گرفت .
 به گزارش دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع فلزی : تجدید 
نظر این استاندارد ملی بر مبنای آخرین استانداردهای روز دنیا 
انجام شده است و نسبت به نسخه قبل الزامات ایمنی بیشتری را 
برای استفاده کنندگان ، بازرسان و کارکنان تعمیر و نگهداری و 

اشخاص خارج از آسانسور در بر می گیرد. 
براساس این گزارش : از مهمترین تغییرات جدید در این استاندارد 
ملی که با همکاری  متخصصان صنعت آسانسور لحاظ شده 
است الزام درایو کنترل سرعت با فرکانس )VVVF( برای همه 
برای  نجات اضطراری خودکار  برقی و سیستم  آسانسورهای 

آسانسورهای برقی دارای موتور بدون گیربکس است.
گفتنی است : این استاندارد که از اواسط سال 1394 اجرایی 
 www.isiri.org خواهد شد در همین پایگاه اطلاع رسانی به نشانی

برای بهره برداری کاربران منتشر شده است . 

مدیرکل استاندارد تهران تاکید کرد :
واحدهای خدماتی و تولیدی 

زیر ذره بین استاندارد

 درسال 93
بیش از800 نمونه برداري از واحدهاي تولیدي و مراکز عرضه ایلام انجام شد

 استاندارد ملی مقررات ایمنی آسانسور تجدیدنظر شد
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استان  استاندارد  کل  اداره        
از  بیش  توقیف  بر  تاکید  با  تهران 
و  سوسیس  کیلوگرم  هفت هزار 
کالباس غیراستاندارد در سال گذشته ، 
بر رعایت نکات بهداشتی در مصرف 
و خرید فرآورده های گوشتی تاکید 

کرد.
اداره کل  به گزارش روابط عمومی 
واحدهای  تهران،  استان  استاندارد 
صورت  به  ها  فراورده  این  تولیدی 
کارشناسان  بین  ذره  زیر  مستمر 
استاندارد قرار دارند و هرگونه تخلفی 
و  تعلیق  به  منجر  واحدها،  این  در 
ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد 

آنها خواهد شد.
خرید  در  گزارش،  این  اساس  بر 
سوسیس و کالباس توجه به نکاتی 
همچون بسته بندی و مشخصات، تمیز 
و سالم بودن لفاف خارجی محصول، 
تاریخ تولید و انقضا، نشان استاندارد 
و بوی خوب و مطلوب، توجه کرد. 
در  باید  کالباس  و  سوسیس  رنگ 
صورتی  و  یکنواخت  مقطع  سطح 
روشن باشد و در زیر دستگاه برش 

ریز ریز و خمیر نشود.
است  شده  تاکید  گزارش  این  در 
هرگونه لکه غیرعادی در سطوح به 
رنگ سفید، سبز و قهوه ای ویا حباب 
و  مشکوک  فرآورده  بافت  در  هوا 
غیرقابل مصرف است؛ از سوی دیگر، 
بطور  باید  محصول  خارجی  لفاف 
کامل به سوسیس و کالباس چسبیده 
باشد و فضای خالی بین آن ها وجود 

نداشته باشد.
از نگهداری سوسیس و  کالباس در 
خودداری  انجماد  دمای  و  و  فریزر 
شدن  باز  از  پس  آنکه  شود؛ ضمن 

وکیوم و قطعه کردن آن نباید بیش از 
سه روز در یخچال نگهداری شود.

تمام  روی  است  لازم  همچنین 
پوشش ها ویژگی های محصول شامل 
چربی،   ، پروتئین   ، گوشت  درصد 
نشان استاندارد ، نام و نوع فرآورده، 

نام مواد به کار رفته در فرآورده، نام 
پروانه  شماره  تولیدکننده،  نشانی  و 
ساخت و بهره برداری، تاریخ تولید و 
انقضا، عبارت »در یخچال نگهداری 
شود«، روش و درجه حرارت نگه داری 

و مدت زمان نگه داری کنترل شود.

 هشدار اداره کل استاندارد تهران درمورد مصرف سوسیس و کالباس غیراستاندارد
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 فتانه شکرالهي،  مدیر کل استاندارد استان البرز از انجام  بازرسي فني از 
تجهیزات وسایل بازي 53 مجموعه تفریحي شهر بازي و پارک هاي تحت 

پوشش استاندارد   و 470 تجهیزات مستقر در سطح استان البرز  خبر داد.
به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان البرز، شکرالهي گفت: در 
سال گذشته  از 53 مجموعه تفریحي  مستقر در استان البرز  بازرسي انجام 
شده است که از این تعداد 12 مجموعه تفریحي  به دلیل غیر استاندارد بودن 
پلمپ شده است . وي به مسئولان شهر بازي ها تاکید کرد : با توجه به 
در پیش رو بودن فصل گرما و افزایش استفاده شهروندان از امکانات و 
تجهیزات مجموعه هاي تفریحي ، نسبت به استاندارد سازي آنها اقدام کنند .

 بازرسي فني از تجهیزات شهر بازي 
در استان البرز انجام شد

      در آخرین اجلاس شورای سیاستگذاری کمیته مواد غذایی 
ایزو )ISO/TC34/CAG(  نماینده اعزامی کشورمان، مازیار 
تقوی ، با معرفی و ارایه چهار پیشنهاد جدید ایران در زمینه 
استاندارد سازی مواد غذایی ، اهداف و دلایل توجیهی برای 
لزوم تدوین این استاندارد ها را با تهیه اسلاید، ارائه کرده و 
موفق شد ضمن دفاع از این پیشنهادات ، نظر موافق کمیته 
را برای ادامه کار بر روی این پیشنهادات کسب کند. عناوین 

این پیشنهادات عبارتند از:
1( روش اندازه گیری آفلاتوکسین ها در روغن های خام 

خوراکی
2( روش اندازه گیری آفلاتوکسین ها در غلات و دانه های 

خوراکی
3( ویژگی ها و روش های آزمون پشمک

4( ویژگی ها و روش های آزمون صمغ کتیرا
ضمناً وی به عنوان دبیر کمیته بین المللی خوراک دام ایزو، 
گزارشی به صورت پاور پوینت تهیه و برای شرکت کنندگان، 
ارایه کرد. هدف این گزارش، معرفی کمیته خوراک دام از 

جنبه های مختلف )اعم از دامنه کاری ، اهداف و ساختار( 
و ارایه گزارشی از فعالیت های یک سال اخیر کمیته و تبیین 

پروژه های جاری استاندارد سازی آن بوده است.
لازم بذکر است اجلاس گروه CAG کمیته مواد غذایی 
ایزو )ISO/TC34/CAG( که شورای سیاستگذاری این کمیته 
محسوب می شود، در روزهای 26 و 27 مارس 2015 برابر با 
 )AFNOR( 6 و 7 فروردین 1394 در محل استاندارد فرانسه

واقع در شهر پاریس برگزار شد.

 موافقت کمیته مواد غذایی ایزو 
با پیشنهادات جدید ایـران برای 
تدوین استاندارد های بین المللی 

در زمینه مواد غذایی
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مدیر کل استاندارد فارس : 
قبل از اخذ تاییدیه استاندارد از آسـانسـور استـفـاده نشـود 

      مدیر کل استاندارد استان فارس از مالکان و پیمانکاران 
ساختمانهایي که داراي آسانسور هستند خواست قبل از 
عقد قرار داد خرید آسانسور حتما مجوز طراحي و مونتاژ 
آسانسور شرکتهاي طرف قرار داد را که توسط اداره کل 
صنعت و معدن و تجارت صادر شده و داراي تاریخ اعتبار 
است را ملاحظه و دقت کنند که مشخصات طرف قرار داد 
با مشخصات مجوز صادر شده تطابق داشته باشد . رهنما 
افزود: قرار داد منعقده باید شفاف و با امضاء مدیرعامل 
شرکت فروشنده آسانسور و در برگه داراي سر برگ شرکت 
نوشته شود و قید جمله »الزام به نصب آسانسور بر اساس 
موازین استاندارد ملي ایران« ضروري است . مدیر کل 
استاندارد فارس افزود: مالکان و پیمانکاران ساختمانها قبل 
از شروع عملیات نصب آسانسور از طریق مهندسان ناظر و 
طراح و همچنین با مشاوره شرکت طرف قرار داد از آماده 
و مناسب بودن فضاهاي ساختماني محل نصب آسانسور 
اطمینان حاصل کنند و پس از اتمام کار نصب آسانسور، 

درخواست  مالک  هماهنگي  با  باید  آسانسور  فروشنده 
بازرسي آسانسور را در سامانه اینترنتي اداره کل استاندارد 
ثبت کند. رهنما گفت: راه اندازي و استفاده از آسانسور 
قبل از تاییدیه استاندارد ممنوع و مسئولیت هر گونه حادثه 

بعهده طرفین قرار داد است . 
کل  اداره  گذشته  سال  عملکرد  آمار  اعلام  ضمن  وي 
آسانسور  2507تاییدیه  صدور  خصوص  در  استاندارد 
در فارس افزود: یکي از مدارک ضروري صدور تاییده 
نگهداري  و  سرویس  داد  قرار  ارائه  آسانسور  استاندارد 
آسانسور براي پیشگیري از خرابي و بروز حادثه است و 
درصورتیکه مشخص شود قرار داد ارائه شده صوري بوده 

مسئولیت هرگونه حادثه به عهده طرفین قرار داد است.
رهنما همچنین از خطرناک بودن آسانسورهاي قدیمي به 
دلیل نداشتن تاییدیه استاندارد گفت و تاکید کرد: تاییدیه 
صادر شده براي یکسال اعتبار دارد و پس از پایان این 

مهلت آسانسور باید مجدد مورد بازرسي قرار گیرد . 
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اخبـار کوتـاه

      به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان البرز : در سال گذشته 
حدود 50 شکایت از طریق سامانه رسیدگي به شکایات این اداره کل ، به ثبت 

رسیده است . 
فتانه شکر الهي، مدیر کل استاندارد استان البرز در تکمیل این خبر افزود : 
سرعت بخشیدن در احقاق حقوق مصرف کنندگان و رسیدگي به شکایات از 
اولویتهاي این اداره کل است. او گفت : از مجموع حدود 50 شکایات مطرح 
شده در این اداره کل،  47 شکایت پاسخ داده شده و تعداد اندک باقي مانده نیز،  
به دلیل عدم استقرار واحد تولیدي در این استان ، برای پیگیري به استان هاي 

مربوطه ارجاع شده است .
شکر الهي  گفت: شهروندان  استان البرز در صورت شکایت داشتن از مراجعه 
حضوري به این اداره کل خودداري کرده و شکایات خود را از طریق مراجعه 
به سایت اداره کل به آدرسalborz.isiri.org و تکمیل فرم رسیدگي به شکایات 
ثبت کنند  تا مسئولان مربوطه پس از بررسي هاي لازم ، شکایات  را وارده در 

دستور کار قرار دهند.

     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان از عملکرد اداره کل استاندارد لرستان در روز 

طبیعت و توزیع کیسه های زباله برای استفاده مردم، تقدیر و تشکر کرد. 
گفتنی است: اداره کل استاندارد لرستان با تهیه کیسه های مخصوص و با درج 
شعار مرتبط با حفظ محیط زیست، نسبت به توزیع آن ها در روز طبیعت در 

بین شهروندان خرم آبادی اقدام کرد.

      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان خراسان رضوی: پس 
از اعلام جرم اداره حقوقی این اداره کل با رای تعزیرات حکومتی شهرستان 
تربت جام، 42هزار  قوطی ضد یخ غیر استاندارد با نام تجاری آستونیش متعلق به 

شرکت تعاونی مرزنشینان پایین جام  امحا و معدوم شد.

 پیگیري شكایات مردمي از مهمترین  اولویتهاي اداره کل استاندارد 
استان البرز است 

 تقدیر مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان 
از عملکرد اداره کل استاندارد استان در روز طبیعت

ضد یخ غیر استاندارد معدوم شد 
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       به گزارش روابط عمومی اداره کل 
مددی،  محمد  ایلام،  استان  استاندارد 
مدیرکل استاندارد استان واعضای شورای 
برنامه ریزی این اداره کل  با محمدی ، 
از  وجمعی  استان  ملت  بانک  سرپرست 
مدیران ومعاونان این بانک دیدار و گفتگو 

کردند.
استان  استاندارد  کل  مدیر  مددي،  محمد 
ایلام با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری 
بین این اداره کل و بانک ملت استان گفت: 
»در این تفاهم نامه ها دو طرف در زمینه های 

مشترک به همکاری خواهند پرداخت.«

      مدیرکل استاندارد استان بوشهر از بازدید و بازرسی رایگان مخازن 
CNG خودروهای عمومی گازسوز استان بوشهر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان بوشهر: محمدرحیم 
بهره مند با اعلام این خبر گفت: به توجه به گذشت بیش از 5 سال از 
نصب مخازن CNG بر روی ناوگان حمل و نقل عمومی گازسوز و در 
راستای حفظ ایمنی این خودروها، طرح بازدید و بازرسی رایگان مخازن 
CNG کلیه تاکسی های درون شهری و برون شهری و نیز خودروهای 

سنگین گازسوز سراسر استان بوشهر اجرا می  شود.
مدیرکل استاندارد استان بوشهر با اشاره به این که در اجرای کامل این 
طرح، مخازن 640 خودروی حمل و نقل عمومی گازسوز موجود در 
استان مورد بازدید قرار خواهند گرفت، افزود: فاز اول این طرح در 
محدوده شهر بوشهر شامل 300 خودروی تاکسی می شود.  وی ضمن 
دعوت از تاکسی داران برای ثبت نام در این طرح، اظهار داشت: سامانه 
ثبت نام اینترنتی این طرح به آدرس www.bazresi.isirib.ir طراحی شده 

است.
بهره مند مهلت ثبت نام را از 22 فروردین تا اول اردیبهشت اعلام کرد 
و گفت: پس از اتمام نام نویسی، زمان و مکان بازرسی از طریق ارسال 
پیامک به ثبت نام کنندگان اعلام و بلافاصله عملیات بازدید و بازرسی 

آغاز خواهد شد.

 عقد تفاهم نامه همکاری 
اداره کل استاندارد استان ایلام و بانک ملت استان

مدیرکل استاندارد استان بوشهر:
مخازن CNG خودروهای عمومی گازسوز  بوشهر 

رایگان بازرسی می شوند
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اعلام جرم  علیه شش واحد خدماتی سردخانه ای در استان آذربایجان غربی   

 به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان آذربایجان 
غربی، منصور جلایر، مدیر کل استاندارد استان گفت: با هدف 
صیانت از ایمنی و سلامت مصرف کنندگان، از ابتدای سال 
جاری علیه شش واحد خدماتی سردخانه ای اروم جوانمرد، 
آقانژاد، احسان، باغداران ارومیه، کوهستان و سید حسینی به 
دلیل عرضه خدمات سرخانه ای غیر استاندارد اعلام جرم شد.

 وی با بیان اینکه ارائه خدمات سردخانه ای برای سردخانه های 
با ظرفیت بیش از 1000 تن از سال 1354  مشمول مقررات 
اجرای اجباری استاندارد شده است، اظهار داشت: واحدهای 
خدماتی سردخانه ای مکلفند واحد خدماتی سردخانه ای خود 
را مطابق با استاندارد ایجاد و پس از اخذ پروانه کاربرد علامت 

استاندارد، نسبت به ارائه خدمات سردخانه ای اقدام کنند. 

      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان 
لرستان، در دیدار مدیرکل استاندارد استان با شهردار خرم آباد 
که در روز پانزدهم فروردین ماه و در دفتر شهردار انجام شد، 
یحیی عیدی بیرانوند خواستار استانداردسازی تجهیزات بازی 

مستقر در شهر بازی کیو شد.
مرضیه قنبریان در این نشست گفت: با توجه به فصل بهار، 
خانواده ها برای داشتن اوقاتی مفرح و پرهیجان، شهربازی ها 
را به عنوان یکی از مقاصد اصلی تفریح انتخاب می کنند 
در  نوجوانان  و  کودکان  ویژه  به  مردم  گسترده  حضور  و 
به اصل  بازی و تفریح، ضرورت توجه  برای  این مکان ها 
استانداردسازی و ارتقای سطح کیفی در این مراکز تفریحی 

را دوچندان کرده است.
وی افزود: بی توجهی به موضوع استانداردسازی تجهیزات 
عنوان  به  بازی،  های  پارک  و  بازی  شهر  در  مستقر  بازی 
برای  ناگواری  بروز حوادث  تواند موجب  تهدید می  یک 

استفاده کنندگان به ویژه کودکان شود.
شهردار خرم آباد نیز توجه به الزامات استاندارد را ضروری 
دانست و بیان کرد: در سال جاری استانداردسازی وسایل 
بازی، یکی از برنامه هایی است که شهرداری خرم آیاد توجه 

ویژه ای به اجرای آن دارد.
در پایان مقرر شد در هنگام عقد قرارداد با بهره برداران، تاییدیه 

استاندارد، ملاک عمل قرار گیرد.

تجهیزات مستقر در شهربازی کیو خرم آباد استانداردسازی می شود
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انجام  با  قزوین  استان  استاندارد  کل  اداره  کارشناسان   
هفت هزار بازدید و بازرسی از مراکز عرضه و توزیع کالا ، 

175 درصد از برنامه سال 93 پیشی گرفتند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قزوین: در 
سال گذشته به منظور نظارت بر بازار و کنترل مراکز عرضه 
این  کارشناسان  توسط  بازرسی  هزار  هفت  کالا  توزیع  و 

اداره کل صورت گرفت . 
مدیر کل استاندارد استان قزوین با تاکید بر این که با اجرای این 
طرح کالاهای فاقد کیفیت شناسایی و از سطح بازار جمع آوری 
می شوند، تصریح کرد: در سال گذشته بیش از 461 قلم کالای 

فاقد علامت استاندارد شناسایی و جمع آوری شد.

طاهری افزود: به منظور اطمینان از صحت کیفیت کالاهای 
موجود در بازار بیش از 800 نمونه از مراکز عرضه خریداری 
و برای انجام آزمون به آزمایشگاه های تایید صلاحیت شده 
فرستاده شد که از این 12 جعل علامت استاندارد مشاهده شد 

که به مراجع قانونی معرفی شدند . 

      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان 
زنجان، داود کارگر زاده گفت: در سه ماهه چهارم سال 93، 
24 ارزیابی از آزمایشگاههای همکار استانی صورت پذیرفت 
و 16 عدم انطباق در آزمایشگاهها مشاهده شد که 12 عدم 
انطباق ها در بازه زمانی مرتفع  شد و به  سه عدم انطباق 
مهلت مجدد داده شد تا موارد سیستمی یاد شده در ارزیابی 
برطرف شود به یک مورد باقیمانده نیز تا پایان خرداد ماه سال 
94 فرصت داده شده است  تا نسبت  به رفع عدم انطباق 

اقدام کنند .
کارگر زاده همچنین افزود:  در ادامه ارزیابی های به عمل 
آمده 10 کمیته فنی در استان برگزار شده است  که پنج مورد 
از آنها مربوط به تمدید گواهی تإیید صلاحیت ، یک مورد 
مربوط به صدور گواهینامه تأیید صلاحیت ، سه مورد مربوط 
به تعلیق گواهینامه تأیید صلاحیت بوده است که با دو مورد 
از آنها مخالفت شده و در نهایت یک مورد منجر به ابطال 

گواهینامه تأیید صلاحیت شده است .    

هفت هزار بازدید از مراکز توزیع و عرضه کالا در قزوین انجام شد 

گزارش عملکرد سه ماهه چهارم  سال 93 
در خصوص نظارت بر عملکرد آزمایشگاههای همکار استان زنجان

 اداره کل استاندارد استان اردبیل 
با مسافران نوروزی همگام شد

 به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد اردبیل ، این 
اداره کل به منظور ترویج فرهنگ استاندارد از بدو ورود 

مسافران به شهر اردبیل آنان را همراهی کرد.
هاشم علائی، مدیر کل استاندارد اردبیل گفت : با آغاز 
تعطیلات سال جدید اداره کل استاندارد استان اردبیل در 
راستای ارتقاء ترویج و اشاعه فرهنگ استاندارد با ایجاد 
پایگاهی با حضور کارشناسان استاندارد در مبادی ورودی 
شهر با لباس مخصوص استاندارد از مسافران عزیز نوروزی 

استقبال کرد.
علائی در اهمیت ترویج فرهنگ استاندارد در ایام نوروز 
گفت : برابر وظایف سازمان ملی استاندارد ایران و هم 

تشکیل  پیرو  چنین 
جلسه شورای استاندارد 
استاندار  تاکید  و  استان 
ترویج  بر  مبنی  اردبیل 
کالاهای  از  استفاده 
استاندارد ، با هدف ایجاد 

سلامتی و ایمنی در جامعه به خصوص مسافران نوروزی 
در طول اسکان در شهر اردبیل اقدامات لازم انجام گرفت. 
این طرح توسط کارشناسان اداره کل استاندارد با همکاری 
شرکت های تأیید صلاحیت شده از ساعت 7 صبح تا 12 

شب به مدت 14 روز در فروردین 94 ادامه داشت.
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در سال 1393، 205 مدیر کنترل کیفیت واحدهای تولیدی 
و صنعتی استان گلستان، پروانه تایید صلاحیت استاندارد 

دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان گلستان: 

رضا نوروزی، مدیر کل استاندارد گلستان در این خصوص 
گفت: هر واحد تولیدی مشمول استاندارد ملزم به داشتن یک مدیر کنترل کیفیت تایید صلاحیت شده از سوی استاندارد 
برای کنترل کیفیت خط تولید خود است. وی افزود: تایید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت پس از طی یک دوره آموزشی 
تخصصی برای یادگیری نحوه کنترل کیفیت محصول مربوطه، انجام آزمون تعیین سطح و نهایتا بررسی مدارک و سوابق 
آنان در کمیته تایید صلاحیت استان انجام می شود. نوروزی یادآورشد: گواهی تایید صلاحیت صادر شده دارای اعتبار 2 

ساله بوده و تمدید آن منوط به رعایت ضوابط و در 20 ساعت آموزش به ازای هر سال است.

205  مدیـر کنتـرل کیفیـت  در 
استان گلستان تایید صلاحیت شدند 

17000 کتابچه نوروزی استاندارد در بین گردشگران استان گلستان توزیع شد 

مدیر کل استاندارد استان گلستان:
92 درصد پیشنهادات تدوین سال گذشته، تصویب و منتشر شد

 مدیر کل استاندارد استان گلستان گفت: 92 
درصد پیشنهادات تدوین اداره کل استاندارد گلستان که 
به کمیته های ملی سازمان ملی استاندارد ارسال شده بود، 

تصویب و موفق به اخذ شماره ملی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان گلستان، 
رضا نوروزی اظهار داشت: پیشنهادات مصوب سال 93 
در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی، مصالح ساختمانی، 
مواد معدنی، شیمیایی و پلیمر، اوزان و مقیاسها، اسناد و 
تجهیزات اداری و خدمات بودند که به دبیری کارکنان 
اداره کل استاندارد گلستان و جمعی از کارشناسان رسمی 

استاندارد استان گلستان تدوین شد.
گذشته  سال  در  افزود:  گلستان  استاندارد  شورای  دبیر 

همچنین یک تدوین پژوهش محور )فاقد منبع بین المللی(، 
با موضوع  گلستان  استان  بومی  در حوزه صنایع دستی 
ویژگی های پلاس گلستان با همکاری مشترک استاندارد 
و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

گلستان و نیز اداره کل فنی و حرفه ای انجام شد.
زمینه  در  متعدد  آموزشی  های  دوره  برگزاری  نوروزی 
نحوه مشارکت در تدوین استانداردهای ملی و بین المللی، 
کارشناسان  کیفیت،  کنترل  مدیران  حداکثری  مشارکت 
تعامل  ذیربط،  های  دستگاه  همکاری  استاندارد،  رسمی 
رابطین تدوین دستگاه های اجرایی و استفاده از ظرفیت های 
دانشگاهی و علمی استان را از دلایل افزایش میزان تحقق 

برنامه تدوین نسبت به سال های گذشته دانست.

مدیر کل استاندارد استان گلستان از توزیع 17000 جلد کتابچه نوروزی استاندارد در بین 
گردشگران و مسافرین نوروزی استان گلستان خبر داد.

رضا نوروزی اظهار داشت: کتابچه نوروزی استاندارد با عنوان گذر و نظری بر استاندارد 
که به تاریخچه استاندارد، آشنایی کلی با مفهوم و وظایف استاندارد و نیز برخی از 
کالاهای مشمول استاندارد اجباری پرداخته بود، توسط ستادهای نوروزی در بین مسافران 
و گردشگران گلستانی توزیع شد. به گفته نوروزی این کتابچه ها با همکاری و تلاش 
اداره کل هلال احمر و نیز اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان در 

پایگاه ها و ستادهای مختلف استان گلستان پخش و در بین مسافران توزیع شد.
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       مدیر کل استاندارد استان گلستان اعلام داشت: با 
توجه به اعلام اجراي اجباري کامل استاندارد ملي ایران 
به شماره 841 با عنوان »مقررات مربوط به حمل ونقل، 
ذخیره سازي و توزیع گاز مایع« از آغاز مهرماه 1393، 
اداره کل استاندارد گلستان در سال گذشته، 25 بازرسی 
از 7 شرکت و تاسیسات سیلندر پرکني مستقر در استان 

انجام داد.   
رضا نوروزی اظهار داشت: تا قبل از تاریخ اعلام شده  
بازرسي ها بر مبناي فصل چهارم از استاندارد فوق الذکر 

انجام می شد که با توجه به بررسي هاي به عمل آمده درخصوص خطرات احتمالي و کاهش حوادث مربوطه در سایر 
بخشهاي این قبیل واحدها، اجراي اجباري سایر فصول این استاندارد در دستور کار سازمان ملي استاندارد قرار گرفت.  
دبیر شورای استاندارد استان گلستان بیان داشت: این اداره کل مطابق ضوابط مندرج در استاندارد ملي مربوطه بازرسي 
هاي فني را انجام داده است.  نوروزی تصریح کرد: تاسیسات سیلندر پرکني ملزم هستند نسبت به رفع نواقص احتمالي 

و متعاقبا دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد اقدام کنند.   

 در سال گذشته، 25 بازرسی از تاسیسات 
سیلندر پرکنی استان گلستـان انجام شد

مدیر کل استاندارد گلستان: 
از ادامه فعالیت تجهیزات شهربازي فاقد گواهینامه 

جلوگیري مي شود

مدیر کل استاندارد گلستان با بیان این مطلب که طبق 
تجهیزات  استاندارد  استاندارد،  شورایعالي  مصوبات 
شهربازي مشمول اجراي اجباري استاندارد است، گفت: 
مطابق ضوابط این سازمان فعالیت هرگونه وسیله شهربازي 

فاقد گواهینامه ممنوع است. 
رضا نوروزی اظهار کرد: با توجه به فرا رسیدن تعطیلات 
نوروزي و آغاز به کار شهربازیها، بازرسي از این قبیل 
واحدها در دستور کار اداره کل استاندارد گلستان قرار 
گرفته است و در صورت مشاهده وسایل فاقد گواهینامه 

ایمني، نسبت به پلمپ آن اقدام خواهد شد. 
یادآور شد: تجهیزات شهربازي  استاندارد  دبیر شورای 
قبل از فعالیت باید توسط شرکتهاي بازرسي مورد تایید 
سازمان ملي استاندارد بازرسي می شود و در صورت 
مطابقت با استاندارد و تکمیل سایر مدارک، گواهینامه 

ایمني دریافت کنند. 
وی خاطرنشان ساخت: با توجه به اینکه مالکیت اکثر 
زمینهاي شهربازي در اختیار شهرداریها است، موضوع 

استانداردسازي تجهیزات شهربازي به شهرداریها اعلام و 
از آنان خواسته شده قبل از صدور هرگونه مجوز فعالیت 
و عقد قرار داد با بهره برداران شهربازي ارائه گواهینامه 
ایمني را به عنوان یکي از شروط در قرارداد منعقده اعمال 

کنند . 
نوروزی در ادامه افزود: انتظار مي رود در سال جدید 
به منظور حفظ حقوق شهروندان و جلوگیري از هرگونه 
حادثه براي استفاده کنندگان، استاندارد سازی شهر بازی ها 

به طور جدی در دستور کار شهرداری ها قرار گیرد.
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     مدیر کل استاندارد استان گلستان از برگزاری مراسم گرامیداشت میلاد 
حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن خبر داد. رضا نوروزی اظهار داشت: 
در نشستی که به منظور گرامیداشت میلاد با سعادت بانوی دو عالم، حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت روز زن و مقام مادر در اداره کل استاندارد 
برگزار شد، یک مشاور ارشد روان شناسی در حوزه زنان و خانواده به این 

مناسبت سخنرانی کرد.
به گفته دبیر شورای استاندارد گلستان در این سخنرانی که با حضور کارکنان 
برگزار شد، روی 5 اصل موفقیت زندگی های مشترک بحث و بررسی شد 

که مباحث توجه افراد حاضر در جلسه قرار گرفت.
نوروزی افزود: در پایان این مراسم نیز از دو نفر  از بانوان اداره کل که سابقه 

بیشتری در خدمت اداری و نیز زندگی مشترک داشتند تقدیر به عمل آمد.

 گرامیداشت میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن 
در اداره کل استاندارد گلستان

    به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان 
کل  اداره  کارشناسان  همراهي  و  همکاري  با  گیلان: 
استاندارد استان گیلان و دفتر فني استانداري ، پنج پارک 
بازي در شهرهاي رودسر ، صومعه سرا و گوراب زرمیخ 
پیش از آغاز تعطیلات نوروزي مورد بازرسي قرار گرفت.  
محمدي، معاون ارزیابي انطباق اداره کل استاندارد استان 

گیلان در این خصوص گفت : در این بازرسي ها ضمن اعلام 
نقایص تجهیزات موجود ، بهره برداري از وسایل بازي معیوب ممنوع اعلام شد . بر اساس این گزارش: 383 وسیله بازي 

در 27 مجموعه شهر بازي در 14 شهرستان تحت کنترل و نظارت این اداره کل و شرکتهاي بازرسي ذیصلاح قرار دارد.

 بازرسـي از پنـج شهـربازي 
قبل از آغاز تعطیلات نوروزي
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      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارداستان مرکزی: اولین جلسه 
کارگروه توسعه مدیریت در محل اداره کل استاندارد با حضور مدیر کل ، 

معاون و جمعی از کارکنان تشکیل شد.
در این جلسه سید سعید میر نظامی مدنی، مدیر کل استاندارد استان مرکزی 
ضمن تبریک سال نو اظهار داشت: شناخت برنامه های تحول اداری و 

آشنایی با آنها می تواند راهنما و نقشه راه آینده یک مجموعه باشد. 
وی افزود: برنامه سال 1394 ادارات کل استانی بر اساس اسناد بالادستی 
تنظیم شده که شامل سند چشم انداز بیست ساله نظام جمهوری اسلامی 
ایران، بند ج اصل 44 قانون اساسی، برنامه پنجم توسعه، بند 24 اقتصاد 

مقاومتی و برنامه راهبردی و استراتژی سازمان ملی استاندارد ایران است.
در این جلسه ،اولویت و اساس کار طرح طاها در سال 94 و بازرسی از واحد 
تولیدی اعلام شد،همچنین مقرر شد برخورد جدی و مشخص با متخلفان 
گریدهای معیار مصرف انرژی انجام شده و نمونه برداری فقط از کالاهای 
دارای نشان استاندارد صورت گیرد . در این جلسه تاکید شد ثبت اطلاعات 
بازرسی، نمونه برداری و آزمون در سامانه نظارت بر اجرای استاندارد معیار 
عملکرد ادارات کل استانی است. در ادامه در خصوص برنامه تدوین در 

 اولین جلسه کارگروه توسعه مدیریت  استاندارد 
استان مرکزی بر گزار شد

 مدیر کل استاندارد استان مرکزی از ترویج فرهنگ استفاده 
از کالاهای استاندارد در بین مسافران و گردشگران نوروزی 
این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد استان مرکزی، سید سعید میرنظامی مدنی  افزود: 
این طرح نوروزی با هدف ایجاد سلامتی و ایمنی در جامعه 

بویژه در بین مسافران ایام نوروزی انجام گرفت.
وی یادآور شد: این اداره کل با ایجاد پایگاهی با حضور 
لباس  با  شهر  ورودی  مبادی  در  استاندارد  کارشناسان 

مخصوص از مسافران نوروزی استقبال کرد.
فرهنگ  ترویج  اهمیت  در  استان  استاندارد  کل  مدیر 
استاندارد در ایام نوروز یادآور شد: برابر وظایف سازمان 
ملی استاندارد ایران ترویج استفاده از کالاهای استاندارد در 

بین شهروندان یکی از تاکیدات است.
میرنظامی متذکر شد: این طرح توسط کارشناسان اداره کل 
استاندارد و با همکاری شرکت های تأیید صلاحیت شده از 

ساعت 8  الی 20 به مدت 14 روز اجرا شد.

ترویج فرهنگ استاندارد در میان مسافران نوروزی 

سال 94 به توضیحاتی پرداخته و اشاره شد 
بر اساس رویکردهای سازمان  برنامه  این 
صورت  به  استاندارد  پوشش  )افزایش 
تشویقی( و سند راهبردی تنظیم شده است.
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 در بازرسی های به عمل امده از واحد های 
صنفی سطح استان اصفهان در سال جاری 
1351 محصول تولیدی غیراستاندارد سایر 
استان ها و 1013 محصول تولیدی اصفهان 
شناسایی شدند . معاون تدوین و امورآموزش 
اداره کل استاندارد استان اصفهان با اشاره 
به اینکه در 11 ماهه گذشته  10 هزار و 
500 واحد صنفی در سطح بازار اصفهان 
مورد بازرسی قرار گرفته اند، اظهارداشت:  
در این میان بیشترین میزان بازرسی ها از 
مراکز عرضه پخش مواد غذایی، خودرو، 
برق و الکترونیک، شیمیایی فلزی ، بهداشتی 
با 55 درصد، 29  به ترتیب  و ساختمانی 
درصد، 9 درصد، 3 درصد، یک درصد و 2 

درصد بوده است.

 معاون امور تدوین وآموزش اداره کل استاندارد استان اصفهان خبر داد:
بازرسی از 10 هزارواحد صنفی توسط اداره کل استاندارد در سال 93

رضا دولتشاهی، با اشاره به اینکه در اصفهان 8 شرکت بازرسی با اداره کل 
استاندارد همکار هستند، ادامه داد: امسال سهیمه بازرسی از واحد های عرضه 
استان 15 هزارواحد بود که در ایام تعطیلات نوروزی بازرسی از 1000واحد 

عرضه نیز در دستور کار این اداره کل قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در بازرسی های به عمل آمده در سال جاری 1000 واحد 
صنفی که دارای کالای غیر استاندارد بودند، شناسایی شدند، گفت: بیشترین 

تخلفات صنفی در صنایع غذایی بوده است.
وی تاکید کرد: البته کالاهایی که مرکزیت تولید آن در اصفهان بوده است بیشتر 
مورد شناسایی قرار گرفته اند . دولتشاهی با اشاره به اینکه در کل بازرسی های 
به عمل آمده 2364 واحد صنفی دارای کالای غیر استاندارد بودند گفت: 1351 
محصول تولید سایر استان ها و 1013 محصول نیز در اصفهان تولید شده اند.

      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان 
مرکزی: با آغاز سال جدید طرح کنترل بازار و نظارت بر 

مراکز عرضه و فروش سال 94 اجرایی شد. 
مدیر کل استاندارد استان مرکزی با اعلام این خبر گفت: 
استانداردسازی  و  شناسایی  طرح،  این  اجرای  از  هدف 
واحدهای تولیدی مشمول مقررات استانداردهای اجباری، 
ارتقای سطح کیفی فرآورده ها در راستای تامین ایمنی و 
سلامت جامعه، اعتماد سازی و توجه عموم به علامت 
استاندارد ایران و جلوگیری از تولید و عرضه کالای با 

کیفیت پایین است. 
سعید میرنظامی افزود: با افزایش بازرسی های هدفمند از 
واحدهای صنفی استان که توسط بازرسان و کارشناسان 
متعهد و مورد تایید انجام می گیرد، برخوردهای قانونی با 

توزیع کنندگان و تولیدکنندگان کالاهای غیر استاندارد و 
فاقد علامت استاندارد می شود.

وی اظهار داشت : انتظار می رود برای اجرای هر چه بهتر 
این طرح ، اصناف و بازاریان ، تولیدکنندگان و دستگاههای 
اجرایی همکاری کنند تا مراکز عرضه و فروش عاری از 

هرگونه کالای بی کیفیت و غیراستاندارد باشد.
مدیرکل استاندارد استان مرکزی توضیح داد: در این طرح 
نمونه برداری و ارزیابی از تمامی کالاهای موجود در بازار 
و با نشان های مختلف از سراسر کشور انجام و کیفیت، کمیت 
و وزن واقعی کالا با وزن مندرج در روی کالا کنترل می شود. 
وی تاکید کرد: واحدهای تولیدی و صنعتی موظفند پیش از 
عرضه محصولات خود به بازار از استاندارد بودن و مطابقت 

آنها با قوانین استاندارد مطمئن شوند.

طرح کنترل بازار و نظارت بر مراکز عرضه و فروش در استان مرکزی اجرایی شد
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مدیرکل استاندارد  استان اصفهان:
ازابتدای سال جاری تاکنون 14 کمیته ملی استاندارد 

در اصفهان برگزار شد

      مدیرکل استاندارد استان اصفهان گفت: اداره کل استاندارد 
استان اصفهان از محدود استان هایی است که کمیته ملی تدوین 
استاندارد به آن واگذار شده است ودراین زمینه تاکنون دراصفهان 

14 جلسه کمیته ملی تدوین استاندارد برگزار شده است .
اصفهان  استان  استاندارد  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به   
غلامحسین شفیعی؛ با اشاره به اینکه تدوین استاندارد های ملی 
جزء وظایف اصلی سازمان ملی استاندارد است، گفت: از زمان 
تاسیس سازمان ملی استاندارد ایران تاکنون بیش از 26 هزار 

استاندارد ملی درکشورتدوین شده است .
 وی ادامه داد:تدوین این استانداردها توسط ادارات کل استاندارد 
استانها وکارشناسان تایید صلاحیت شده استاندارد درکشورانجام 

می شود.
وی گفت: برای تدوین استانداردهای ملی؛ کمیته های اولیه و فنی 
با حضور اساتید دانشگاهها به عنوان رئیس کمیته های تدوین 
استاندارد و نماینده تولید کنندگان و دست اندرکاران ساخت و 

تولید و اساتید دانشگاهها تشکیل شده است.
ملی  سازمان  در  نهایی  کمیته  ازتشکیل  پس  افزود:  وی   
استاندارد کمیته های ملی تدوین تشکیل که با حضورنمانیدگان 
تولید کننده، دانشگاهیان ، صاحب نظران وکارشناسان  استاندارد 
برگزار می شود. شفیعی، تاکید کرد: با توجه به توانمندی اداره کل 
این  برگزاری  استانداردها؛  تدوین  درزمینه  اصفهان  استاندارد 

کمیته ها به اداره کل استاندار اصفهان شده است.
مدیرکل استاندارد اصفهان ، افزود: تدوین استاندارد های ملی 
فقط به تعداد محدودی از ادارات کل استانی درکشور واگذار 
شده است که اداره کل استاندارد اصفهان یکی از این ادارات کل 
می باشد و از ابتدای سال جاری تاکنون 26 استاندارد ملی در 

اصفهان در کمیته  ملی مطرح و به تصویب رسیده است .
ضمناً اداره کل استاندارد اصفهان در سال گذشته موفق به تدوین 

بیش از 100 استاندارد ملی در کشور شده است.

      کارکنان اداره کل استاندارد استان خراسان جنوبی: با 
برپایی مراسم جشن و سرور به استقبال سال روز ولادت 
حضرت فاطمه زهرا )س(، هفته بزرگداشت مقام زن و 

روز مادر شتافتند.
استان  استاندارد  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
کل  مدیر  مقدم،  مروی  رضا  محمد  جنوبی:  خراسان 
استاندارد خراسان جنوبی در سخناني در این مراسم با 
بیان اهمیت جایگاه زن در اسلام ، نقش زنان و مادران را 
در تربیت جامعه انکار ناپذیر شمرد و افزود : ارزشي که 
اسلام براي جایگاه زن قائل است، با گذشت زمان قابل 

تغییر نیست . 
 در ادامه امام جماعت اداره کل با تقدیر از تلاشها و 
زحمات بانوان شاغل اداره کل استاندارد ، زندگي فاطمه 
زهرا )س( را بهترین الگو براي زندگي یک زن مسلمان 
دانست. برگزاری جلسه مداحی در خصوص نبی اکرم 
از  تقدیر  مطهرشان،  و خاندان  فاطمه )س(  وحضرت 
بانوان اداره کل با اهداء شاخه گل ، بخشی از  برنامه های 
روز زن – مادر- در اداره کل استاندارد خراسان جنوبی 

بود. 

 به مناسبت فرا رسیدن ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
اداره کل استاندارد خراسان جنوبی 

غرق در شادی شد
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 مدیر کل استاندارد خراسان شمالی اعلام کرد:
بازرسی از تجهیزات زمین های بازی استان انجام شد

شورای استاندارد  استان خراسان شمالی برگزار شد 

کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استاندارد خراسان شمالی : در راستای 
استاندارد،   هماهنگ  اجرای  طرح 
بازرسی از تجهیزات زمین های بازی 

استان انجام شد.
استاندارد  مدیرکل  نواز،  مهمان  فهیمه 
خبر  این  اعلام  با  شمالی  خراسان 
اجرای  طرح  انجام  راستای  گفت:در 
 80 از  بازرسی  استاندارد،  هماهنگ 
وسیله بازی مستقر در 26 زمین بازی در  
تایید صلاحیت  شرکت  توسط  استان 
شده سازمان ملی استاندارد با همکاری 
جاری  سال  ماه  فروردین  شهرداری، 

انجام شد.

وی با اشاره به اهمیت استانداردسازي 
سلامت  در  بازی  تجهیزات  ایمنی  و 
و  طرح  این  اجرای   : گفت  مردم 

بازی  وسایل  تمامی  استانداردسازی 
و  فرهنگ سازی  به  نیاز  اول  وهله  در 

همکاری سازمان های مربوطه دارد .

کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به   
جلسه   ، شمالی  خراسان  استاندارد 
شورای استاندارد استان خراسان شمالی 
از  تعدادی  و  اعضای شورا  با حضور 
نمایندگان اصحاب رسانه در محل سالن 
ریاست  به  استان  استانداری  جلسات 
ریزی  برنامه  معاون  پورعیسی،  مجید 

استانداری تشکیل شد .
در این جلسه گزارش اقدامات صورت 
جلسه  مصوبات  خصوص  در  گرفته 
های  بازرسی  بر  تاکید  جمله  از  قبل 
مجدد ادواری آسانسورهای دستگاههای 
اجرایی و وسایل بازی موجود در مهد 

کودک های استان ارائه شد.
مدیرکل استاندارد خراسان شمالي در این 
جلسه گفت: در حال حاضر، تجهیزات 
استاندارد  مشمول  کودک  مهدهاي 
اجباري هستند و استاندارد فضاي آن ها 
محسوب   تشویقي  استانداردهاي  جزو 

مي شود.
مهمان نواز ادامه داد: یکي از برنامه ها 

شوراي  گذشته  جلسه  مصوبات  و 
تجهیزات  بررسي  و  نظات  استاندارد، 
مهدهاي کودک بود، ولي متأسفانه این 

مسئله آن طور که باید محقق نشد.
 وي با بیان این که اداره کل استاندارد طي 
سال جاري گواهي نصب171 آسانسور 
را صادر کرد، اظهارداشت: از سال 79 
تاکنون بازرسي ادواري از آسانسورهاي 
به  استان  واحدهاي مسکوني و دولتي 

عمل نیامده است. 
وي با بیان این که 15 پرونده به دلیل 
نکردن  رعایت  زمینه  در  که  تخلفاتي 
قوانین استاندارد داشتند به مراجع قضایي 
معرفي شدند، گفت: 43 تذکر و 271 
واحدهاي  به  گذشته  سال  طي  اخطار 
واحد  همچنین 8  و  شد  داده  متخلف 
تولیدي و وسایل شهربازي هم در سال 

جاري پلمپ شدند.
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 نشست مشترک محمد رضا مروی، مدیر کل استاندارد استان 
خراسان جنوبی و رییس دانشگاه آزاد بیرجند با هدف عقد 

تفاهم نامه در اداره کل استاندارد بیرجند برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی ، محمد رضا مروی هدف از این 
نشست را ، استفاده بهینه از توانمندیهای علمی، فنی، آموزشی، 
پژوهشی، فرهنگی طرفین و مشارکت در تدوین پیش نویس 
استانداردهای بین المللی، همکاری در زمینه برگزاری همایش 
مشترک و دوره های تخصصی و آموزشی، انجام طرح های 
فرهنگ  توسعه  و  ترویج  مطالعاتی،  و  تحقیقاتی  مشترک 
استاندارد در استان و ایجاد زمینه های گسترش همکاری 

آزمایشگاهی عنوان کرد.

در پایان این دیدار مقرر شد پیش نویس تفاهم نامه در اسرع 
وقت تهیه و برای تصمیمات نهایی به رویت طرفین رسانده 

شود.

مدیر کل استاندارد خراسان جنوبی با رییس دانشگاه آزاد بیرجند دیدار کرد 

     امام جمعه بجنورد، به مناسبت روز زن با بانوان شاغل 
گزارش  به  کرد.  شمالیدیدار  خراسان  استان  ادارات کل 
روابط عمومی اداره کل استاندارد خراسان شمالی حجت الاسلام 
ابوالقاسم یعقوبی به مناسبت روز زن در دیدار با  بانوان مسئول 
ادارات استان، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران نگاه مادی و 
کالاگونه به زنان را برچیده و کرامت را به آنان برگرداند. نگاه 
کالاگونه به زن از قبل از اسلام رواج داشت ولی آیین اسلام 

زنان را از این نگاه تحقیرآمیز نجات بخشید.
وی زنان را نعمت و زینت خانواده و از برخی جهات پیشتازتر 
از مردان خواند و افزود: وجود زنان پیامبرسازی چون حضرت 
مریم، آسیه، خدیجه و زهرا )س( نشان دهنده اهمیت زن و نقش 

بزرگی است که می تواند ایفا کند.

     به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان خراسان 
شمالي ، همزمان با ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا)س(  
و  سالروز ولادت معمار کبیر انقلاب اسلامي حضرت امام 
خمیني )ره(، مراسم بزرگداشت  این روز در محل اداره کل  

برگزار شد . 
 فهیمه مهمان نواز  ضمن تبریک  این ایام فرخنده و مبارک، مطالبي 
بنیانگذار  درخصوص مقام والاي زن در اسلام و فرمایشات 
جمهوري اسلامي ایران حضرت امام خمیني در خصوص اینکه 
زن موجودي است که مي تواند از دامن خود افرادي  به جامعه 

امام جمعه بجنورد: 
انقلاب اسلامی کرامت را به زنان بازگرداند

مراسم  بزرگداشت روز زن  در اداره کل استاندارد 
خراسان شمالي  برگزار شد

وی از زنان جامعه به عنوان گوهر یاد کرد و گفت: گوهر را 
باید حفظ کرد و البته این به آن معنی نیست که زن در عرصه 
جامعه حضور نداشته و کاری انجام ندهد بلکه باید این 
حضور با حفظ حریم ها و رعایت خصوصیات بانوان باشد.

تحویل دهد که از برکاتش یک جامعه ، بلکه جامعه ها به 
استقامت و ارزش هاي والاي انساني کشیده شوند بیان کرد.

وي از کارکنان خواست همچون سالهای گذشته در راستاي 
اجراي اهداف و خط مشي سازمان استاندارد و دست یافتن به 
آمار و عملکردي بالاتر از برنامه مصوب بکوشند. در پایان به 

بانوان  و همسران کارمندان هدایایي تقدیم  شد.
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استانداردهاي پیش بیني وضعیت آب و هوا 

آب ... و استانداردها!

مترجم:  سعید حسنی        منبع: موسسه ملي استاندارد آمريكا    

ISO مترجم:  کیواندخت پیرمحمدی        منبع: سايت

دانستن وضعیت آب و هوای روزهاي پیش رو در کشوري 
با مناطق آب و هوایي متفاوت که برخي لباسهاي گرم بر تن 
کرده  اند و ساکنان منطقه اي دیگر در همان زمان براي محافظت 
چشمان خود از اشعه خورشید، عینک آفتابي به چشم زده اند 
بسیار مهم است. چندین استاندارد براي کمک به هواشناسان در 

انجام پیش بیني وضعیت آب و هوا وجود دارد.
پیش بیني آب و هوا بر اساس اطلاعات و داده هاي موجود 
شرایط فعلي جو زمین به همراه الگوهاي آب و هوایي جهت 
از  یکي  گیرد.  مي  صورت  آینده  روزهاي  وضعیت  تعیین 
روشهاي اندازه گیري ابتدایي که حتي هواشناسان آماتور با 
آن آشنا هستند دماي هوا است که با استفاده از دما سنج تعیین 
 ASME B40.200-2008, Thermometers, مي شود.  استاندارد
و  آزمونها  تعاریف،    ،Direct Reading and Remote Reading

مسائل مربوط به ساخت و ایمني دما سنج هاي ویژه منجمله دو 
 Thermowells ،فلزي فعال،  سیستم پر شده، دماسنج هاي مایع
و سنسورهاي دماي الاستیک را ارایه مي نماید. این استاندارد 
توسط ASME از اعضاي تائید صلاحیت شده موسسه ملي 

استاندارد آمریکا تدوین شده است. 
بادسنج با سنجش سرعت باد، ابزار مهم دیگر در تجزیه و 

تحلیل شرایط آب و هوا و پیش بیني وضعیت است. 
سازمان بین المللي استانــدارد )ایزو(، استـانداردهاي بادسنـج 
 ISO 17713-1:2007, meteorology – wind measurement – Part1:  را در
 Wind tunnel test methods for rotating anemometer performance

ارایه نموده است. در این استاندارد روشهاي آزمون تونل باد 
به منظور تعیین ویژگیهاي عملکرد چرخشي بادسنج به ویژه 

بادسنجهاي کاسه اي و پروانه اي تشریح شده است. 
اطلاعات حاصل از اغلب پیش بیني ها براي راحتي و آسایش 
است. اما پیش بیني ها در برخي مواقع شرایط خطرناک و 
بحراني را جهت اطلاع رساني سریع عمومي و اتخاذ اقدامات 
 ANSI/CEA 2009-B-2010, Performance لازم در پي دارد. استاندارد
عملکرد  حداقل   ،Specification for Public Alert Receivers

محصولات الکترونیکي مصرفي که اخطارهاي هوا شناسي از 
طریق پروتکل SAME دریافت مي کند را تشریح مي کند. این 
سامانه، اطلاعات هواي پیش بیني شده، مناطق متاثر از وضعیت 
آب و هوایي و زمان تقریبي ماندگاري وضعیت را جهت ایجاد 
آمادگي در برابر گردباد، سیل، طوفان و دیگر الگوهاي خطرناک 

آب و هوایي انتقال مي دهد.

       آب برای شما چه مفهومی دارد؟ آیا به معنای سلامتی، 
طبیعت، مدنیت، صنعت، انرژی، غذا یا برابری است؟ آب 
در بر دارنده تمامی این مفاهیم و حتی بیشتر بوده و پایداری، 
رفاه و رشد را نیز شامل می شود. امسال در گرامی داشت روز 
جهانی آب در 22 مارس از مردم خواسته شد که ذهنیت خود 

را از این مایه حیات باز گفته و چگونگی تاثیر آن بر توسعه 
پایدار را بیان نمایند.

برای ایزو مفهوم آب چیست؟ برای ما آب یعنی بالغ بر 500 
استاندارد بین المللی در موضوعاتی نظیر ایمنی، پایداری، 

کیفیت و اندازه گیری. 
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 ایزوفوکوس ماه مارس- آوریل 2015 منتشر شد: 
مزیت کسب و کار کوچک

     ISO مترجم:  پريسا فقیهی       منبع: سايت

       در سراسر جهان، شرکت های کوچک و متوسط )SMEs( موتورهای 
اصلی نوآوری و کارآفرینی هستند. بنابراین، درک چالش ها و فرصت های 
واقعی که آینده SMEs را شکل می دهند از اهمیت ویژه ای برخوردار است.  
 SMEs شماره ماه مارس/آوریل 2015 مجله به این موضوع می پردازد که چگونه
باعث تنوع در فعالیت های اقتصادی می شوند، از توسعه پایدار پشتیبانی کرده، 
نوآوری ایجاد کرده و روش های کارآفرینی را ارتقا می بخشند، در حالی که 

دارای جایگاه خاصی در تجارت و صادرات نیز هستند. 
همچنین در این شماره در جستجوی علت این هستیم که چرا استانداردهای 
بین المللی از اهمیت اقتصادی برخوردار بوده و چگونه SMEs می توانند با 

استانداردهای بین المللی موفق تر عمل کنند. 

این استانداردها بازتاب دانش فنی صدها 
کارشناس است که از کشورهای عضو 
و سازمان های همکار برای مشارکت در 
فعالیت های ایزو انتخاب شده اند. تعدادی 
از استانداردهای مهم این حوزه در ادامه 

می آیند:
آب آشامیدنی و سیستم های فاضلاب: 
و   ISO24510، ISO24511 استانداردهای 
ISO 24512 برای ارتقای خدمات صنایع 

آب، اجزای تفکیک ناپذیری هستند که 
می توانند جوابگوی انتظارات مشتریان در 

روند پایدار باشند.
آب در حین بحران: تضمین دسترسی به 
آب در حین بحران برای حیات انسان ها 
و بازیابی سلامتشان امری کلیدی و بسیار 
مهم است. مجموعه ای از استانداردها با 
با  مقابله  برای  مردم  سازی  آماده  هدف 
 ISO/ TR( شرایط بحران تدوین شده اند

.)ISO 24518 24525 و ISO/ TS 24520

فوت پرینت: استانداردهای ISO 14045، به 
سازمان ها در استفاده بهینه و موثر از آب 

و پرهیز از هدر رفت آن کمک می کند.
آبیاری: سلامت  از فاضلاب در  استفاده 
از  گیاهان  و  خاک  محیط،  عمومی، 

دغدغه های اصلی ISO 16075 می باشند.
کیفیت و اندازه گیری: کنترل وجود باکتری 
به  اندازه گیری خلوص و پاکی آب  یا 
خصوص  در  ایزو  استانداردهای  لطف 
پایش  و  دهی  گزارش  گیری،  نمونه 
امکان پذیر می باشند. این استانداردها به 

تضمین سلامت آب کمک می کنند. 

    با استفاده از استانداردهای هیدرومتری 
می توان برای برنامه ریزی و ذخیره سازی 
آب به اقدامات مفید و سودمندی متکی 
بود. نمونه های بالا صرفاً مثال هایی از 
ایزو  که  است  متعددی  استانداردهای 
منتشر کرده و کماکان برای پاسخ دهی 
به چالش های جهانی آب تدوین خواهند 

نمود، زیرا آب .... زندگیست!
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        مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت: در سال 
گذشته 1100 گواهی تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور برای 
مناطق مختلف شهرداری شهرستان های استان خوزستان 

صادر کرده است. 
و  کل  اداره  این  کارشناسان  افزود:  زاده  دهدشتی  رضا 
همچنین شرکت های بازرسی کننده تایید صلاحیت شده 
2 هزار و 526 بازرسی نظارتی از مراحل کار شرکت های 
نصاب آسانسور انجام داده اند که منجر به صدور 34 تذکر 
و اخطار و ارجاع پرونده شرکت های نصاب متخلف به 

دایره حقوقی اداره کل استاندارد خوزستان شده است.
وی با بیان اینکه ساختمان های دارای آسانسور فقط در 
صورت اخذ گواهی نامه ایمنی آسانسور، پایان کار دریافت 
می کنند، از شهروندان، مالکان، مهندسان و انبوه سازان 
درخواست کرد به منظور رعایت الزامات فنی و تامین ایمنی 
تجهیزات نصب شده و پیشگیری از بروز خطا در فرایند 
صدور پایان کار ساختمان، فقط با شرکت های دارای پروانه 
طراحی و مونتاژ آسانسور صادره از سازمان صنعت، معدن 

و تجارت استان قرارداد منعقد کرده و در صورت نارضایتی 
از کیفیت، عملکرد و یا ایمنی آسانسورهای نصب شده 
توسط شرکت های مورد تایید، مراتب را به صورت کتبی 
به اداره کل استاندارد استان خوزستان منعکس کرده یا با 

سامانه 1517 تماس حاصل کنند. 

 کارشناس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل استاندارد 
خوزستان گفت: در سال گذشته، 45 هزار و 889 نمونه از 
بخش های مختلفی همچون واحدهای تولیدی، واحدهای 
صنفی )در راستای طرح اجرای هماهنگ استاندارد( و 
محموله های صادراتی و وارداتی توسط کارشناسان این 
اداره کل و شرکت های بازرسی تایید صلاحیت شده اخذ 

شده است.
علی رکابی زاده گفت : 301 هزار و 98 آزمون توسط 
آزمایشگاه های همکار مورد تایید صلاحیت این اداره کل 
روی  خوزستان  استاندارد  کل  اداره  های  آزمایشگاه  و 

نمونه های فوق انجام شده است.
وی افزود: نمونه های فوق در زمینه های مختلف از جمله 
لوازم خانگی، صوتی و تصویری، صنایع غذایی و کشاورزی، 
شیمیایی، مصالح ساختمانی، مکانیک و فلزشناسی، برق و 
الکترونیک، نساجی و سلولزی و.... هستند که آزمون های 
مختلفی از جمله معیار مصرف انرژی، نشانه گذاری، توان، 

نوع مواد به کار رفته، آزمون های ابعادی، فیزیکی، مکانیکی، 
استحکام،  فشاری،  مقاومت  حرارت،  برابر  در  مقاومت 
چگالی، فلزات سنگین، بسته بندی، رنگ، طعم، باقیمانده 

سموم، بافت شناسی و ... روی آن ها انجام می شود.
وی خاطر نشان کرد: بر اساس نتایج آزمون اعلام شده 
44 هزار و 710 نمونه با استانداردهای ملی مربوطه مطابقت 
با  مغایر  و  مردود  نیز  نمونه  و 179  هزار  یک  و  داشته 

استانداردهای ملی مربوطه اعلام شده است.

صدور 1100 گواهینامه آسانسور در استان خوزستان 

در استان خوزستان:
بیش از 301 هزار آزمون روی نمونه های دریافتی انجام شد
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     مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت: در سال 1393 در 
قالب طرح کنترل کیفیت محصولات در سطح عرضه، 12 هزار 
واحد صنفی و در راستای کنترل وزن محصولات، 5 هزار و 
600 کالا در زمینه های مختلف از جمله غذایی، بهداشتی و 
شوینده ها توسط کارشناسان این اداره کل مورد بازرسی و 

توزین قرار گرفته اند. 
ارائه  ها ضمن  بازرسی  این  در  گفت:  زاده  دهدشتی  رضا 
نکات آموزشی و آگاهی رسانی درخصوص قوانین و مقررات 
استاندارد و لزوم رعایت حقوق مصرف کنندگان و عرضه 
کالای مرغوب و استاندارد در بازار، 592 کالا مرجوع و 211 

کالا نیز توقیف و جمع آوری شده است.
وی افزود: همچنین 21 کالا از نظر وزن دچار مشکل بوده و 
وزن محصول با وزن مندرج بر روی جعبه مطابقت نداشته است. 

مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت : واحدهای متخلف 
که به دلیل فروش اجناس غیر استاندارد و یا با کم فروشی، 
قصد تضییع کردن حقوق مصرف کننده را داشته اند به مراجع 
قانوني از جمله سازمان حمایت از مصرف کننده، تعزیرات 
حکومتی و دادگستری استان برای سیر سایر مراحل قانونی 

معرفي شده اند.

       مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت: در سال 1393 
با توجه به نیاز جامعه به اندازه گیری های درست و به منظور 
اطمینان از سلامت ابزار آزمایشگاهی، تعیین میزان خطا و تنظیم 
وسایل در مقایسه با استانداردهای ملی مربوطه، یک هزار و 
762 کالیبراسیون تجهیز آزمایشگاهی توسط آزمایشگاه های 
ملی  استانداردهای  اساس  بر  شده  تایید صلاحیت  همکار 
مربوطه انجام شده که میزان دقت آزمون ها را تا حد قابل قبولی 

افزایش داده است. 
رضا دهدشتی زاده گفت: دستگاه های اندازه گیری باید به 
زمان،  گذشت  زیرا  شوند؛  کالیبراسیون  دوره ای  صورت 
فرسودگی، حوادث غیرقابل پیش بینی و ... باعث می شوند 
تا قابلیت ردیابی نتایج آن ها با استانداردها زیر سوال رفته و 
نیازمند تایید مجدد باشند. برای تجهیزات کالیبره شده از سوی 
اداره کل استاندارد استان خوزستان گواهینامه کالیبراسیون یک 

ساله صادر شده و ضمیمه دستگاه می شود.
وی خاطر نشان کرد : همچنین در این مدت و در راستاي 
اجراي طرح آزمون ادواري وسایل توزین و سنجش 2 هزار 
و 37 نازل عرضه سوخت مایع نیز که شامل بنزین و گازوئیل 
است در سطح استان خوزستان توسط شرکت هاي مورد تایید 
صلاحیت قرار گرفته بر اساس دستورالعمل »آزمون دوره ای 
پمپ های توزیع سوخت مایع« آزمون شده اند که تمامی نتایج 

آزمون مورد قبول اعلام شده است. 
دهدشتی زاده افزود: در خصوص کنترل باسکول هاي ثابت و 
همکف نیز 401 دستگاه باسکول بر اساس استاندارد ملی ایران 
به شماره 10274 »باسکول های وسایل نقلیه چرخ دار«توسط 
کارشناسان این اداره کل بررسی شد که 381 مورد قابل قبول  

و 20 مورد نیز مردود اعلام شده است.

 کنترل روزانه بازار توسط کارشناسان استاندارد استان خوزستان

کالیبراسیون بیش از 1760 تجهیز آزمایشگاهی در استان خوزستان 
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     به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اداره  رییس  لرستان،  استان  استاندارد 
اعلام  با  بروجرد  شهرستان  استاندارد 
زمینه  در  استاندارد  چهار  تدوین 
مهندسي پزشکي افزود: در سال گذشته، 
288 بازدید فني از واحدهاي تولیدي، 
همکار  هاي  آزمایشگاه  و  خدماتي 

شهرستان انجام شده است.
 679 مدت  همین  در  گفت:  شرفی 
و  تولیدي  واحدهاي  از  نمونه برداري 
انجام شده که  توزیع و عرضه  مراکز 
چشمگیري  رشد  قبل  سال  به  نسبت 
 211 داشت:  اظهار  وی  است.  داشته 
عرضه  هاي  نازل  ای  دوره  آزمون 
سوخت مایع و 166 آزمون انگ فلزات 
گرانبها )طلا( از دیگر برنامه های انجام 

شده در بروجرد است. 
رییس اداره استاندارد شهرستان بروجرد 
پروانه  تمدید  و  صدور   83 اعلام  با 
کاربرد علامت استاندارد در سال 93، 
آموزش  ساعت  نفر-   1364 گفت: 

مدیران کنترل کیفیت واحدهاي تولیدي، 
به منظور ارتقاء دانش فني آن ها برگزار 
نفر- نیز 390   شده است و کارکنان 

ساعت آموزش دیده اند.
وي در پایان افزود: در راستاي برخورد 

با واحدهاي متخلف تولیدي و صنفی، 
276 توقیف کالا، تذکر و اخطار و اعلام 
جرم به دلایل جعل علامت استاندارد، 
نداشتن پروانه کاربرد علامت استاندارد 

و ... انجام شده است. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، در اجرای برنامه های مربوط به هفته 
بزرگداشت مقام زن، روز شنبه بیست و دوم فروردین ماه، با اهدای لوح سپاس، از بانوان اداره کل 
تقدیر شد. در این نشست مدیرکل استاندارد استان با تبریک ولادت حضرت فاطمه )س(، با اشاره 
به الگوگیری از تعالیم ایشان گفت: باید از طریق آموزه های انسان ساز و حیات بخش بانوی دو 

عالم، در جهت تعالی و تکامل خانواده و جامعه گام برداریم.
در ادامه نشست، قنبریان از تلاش ایثارگرانه بانوان شاغل در پیشبرد اهداف اداره کل، با اهدای لوح 
تقدیر، تشکر و قدردانی کرد. گفتنی است در هفته زن برنامه هایی از جمله مسابقه ورزشی،اردوی 

فرهنگی، برنامه آشپزی، برگزاری جشن و ... در این اداره کل انجام می شود.

 عمـلـكــــرد  اداره 
استانـدارد شهرستان 
بروجرد در سال 93

تقدیر از بانوان اداره کل استاندارد لرستان
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      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، سعید شاهرخی، 
معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان از عملکرد این اداره کل در سال 93 در 

زمینه مبارزه با قاچاق کالا، قدردانی کرد.
بر اساس این گزارش: در دیدار مدیرکل استاندارد استان لرستان با معاون سیاسی 
امنیتی استاندار که صبح روز شنبه پانزدهم فروردین ماه در دفتر معاونت سیاسی 
امنیتی استانداری انجام شد، شاهرخی با اشاره به مشارکت فعال اداره کل 
استاندارد در گشت های مشترک، از عملکرد  این اداره کل در زمینه شناسایی 

طلاهای خارجی در سال گذشته و همچنین تعیین عیار آنها تقدیر کرد.
به  کارشناسان  اعزام  با  لرستان  استاندارد  اداره کل  افزاید:  می  گزارش  این 
محل های تولید و توزیع فرآورده های نفتی و همچنین تشکیل جلسات مربوط 
به سوخت های تقطیری، در زمینه کمیته مربوط به قاچاق فرآورده های نفتی نیز 

فعال بوده است. 
گفتنی است: به منظور ترویج فرهنگ خرید کالای ایرانی، اداره کل استاندارد استان 
لرستان با پخش تیزر در صدا و سیمای مرکز استان و تلویزیون های شهری سطح 

شهرستان خرم آباد و حمایت از تولید داخلی، عملکرد خوبی را ارایه داده است.

     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد لرستان، برنامه تدوین استاندارد در سال گذشته 
در این اداره کل، 110 درصد تحقق داشته است.  مدیر کل استاندارد استان لرستان با اشاره به 
اینکه 20 تدوین استاندارد برای این اداره کل هدف گذاری شده بود، اظهارداشت: بیشترین ارایه 
پیش نویس ها، در چهار ماه پایانی سال انجام شد که منجر به انجام 22 تدوین استاندارد شد.  گفتنی 

است بیشترین زمینه تدوین ها، مهندسی پزشکی و مصالح ساختمانی بوده است.

تحقق برنامه تدوین استاندارد در استان لرستان

 تقدیر معاون سیاسی- امنیتی استانداری لرستان 
 صدور پنج پروانه کاربرد علامت از عملكرد اداره کل استاندارد استان

استاندارد براي واحد تولیدي 
پارسیان زاگرس کوهدشت

لرستان  استان  استاندارد  کل  مدیر   
گفت: پس از احراز شرایط استاندارد 
توسط واحد تولیدي پارسیان زاگرس 
علایم  کمیته  موافقت  و  کوهدشت 
اداره کل، در اواخر اسفند ماه 93، صدور 
پنج پروانه کاربرد علامت استاندارد براي 

واحد مذکور انجام شد.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
پروانه ها  این  لرستان:  استان  استاندارد 
سبزي  کنسرو  هاي  فرآورده  براي 
مخلوط، کنسرو قیمه بادمجان، کنسرو 
لوبیا در آب نمک، کنسرو مرغ و کنسرو 

قارچ صادر شده است. 
این  صدور  افزود:  قنبریان  مرضیه 
بر  نظارت  سامانه  طریق  از  پروانه ها 
اجراي استاندارد انجام شده است و در 
هفته اول کاري در سال جدید نیز، این 
به دریافت پروانه کاربرد  واحد موفق 
علامت استاندارد اجباري براي فرآورده 

خوراک مرغ شده است.
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     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، 
مدیرکل استاندارد استان اعلام کرد: در اولین جلسه شورای 
فرهنگی اداره کل در سال جدید که شانزدهم فروردین ماه در 

محل اداره کل برگزار شد، برنامه های هفته زن تعیین شد.
قنبریان افزود: با توجه به روز شمار هفته زن که توسط امور 
بانوان استانداری لرستان اعلام شده است، برنامه هایی از قبیل 
برگزاری مراسم، انجام مسابقه ورزشی و فرهنگی و ... در دستور 
کار شواری فرهنگی اداره کل قرار گرفت و مسئولیت اجرایی 

هر یک نیز تعیین شد.
این برنامه ها به مناسبت بزرگداشت ولادت حضرت فاطمه 

علیها السلام و تقدیر از بانوان اداره کل انجام می شود.

      به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، 
در هفدمین روز از فروردین ماه، مدیرکل و کارکنان اداره کل 
استاندارد لرستان با حجت الاسلام میرعمادی، نماینده ولی 

فقیه در استان لرستان و امام جمعه خرم آباد دیدار کردند.  
امام جمعه خرم آباد در این دیدار، با اشاره به اهمیت استاندارد 
در زندگی مردم گفت: باید بر فواید و آثار رعایت قانون 
استاندارد تاکید شود تا تاثیر گذاری آن بیشتر شده و مردم با 

منافع استاندارد آشنا شوند. 
باید  نیز   کنندگان  تولید  افزود:  میرعمادی  الاسلام  حجت 

اهمیت موضوع را دریابند که رعایت قوانین استاندارد، برای 
آن ها منافع زیادی در پی دارد.

نماینده ولی فقیه اظهار کرد: با رعایت استاندارد ها توسط 
تولیدکنندگان، اعتماد مردم جلب می شود، کیفیت و بهره وری 

افزایش می یابد. 
مدیرکل استاندارد استان در این دیدار با ارایه گزارش عملکرد 
اداره کل در سال 93، به بیان برنامه های سال جاری پرداخت.
وی گفت: یکی از برنامه های مهم این اداره کل در سال 94، 

ترویج هر چه بیشتر فرهنگ استاندارد است.  

تعیین برنامه های هفته زن در شورای فرهنگی  
اداره کل استاندارد لرستان 

نماینده ولی فقیه در استان لرستان: 
فواید و آثار رعایت استاندارد باید برای مردم شناخته شود
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     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، در دیدار 
مدیرکل استاندارد استان با معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان، 
اصلانی بر استانداردسازی مصالح ساختمانی تاکید کرد. در این دیدار ، 
محمد اصلانی اظهار کرد: با توجه به اهمیت ایمنی در ساخت و سازها، 
نظارت بر استانداردسازی مصالح تولیدی استان با جدیت بیشتری پیگیری 

می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری افزود: استفاده از مصالح ساختمانی 
استاندارد یکی از اصولی است که موجب می شود ساختمان ها دارای 
قدرت مناسب باشند و این گونه ساختمان می توانند در برابر زلزله های 

شدید، مقاومت مناسبی را داشته باشند.
مدیرکل استاندارد استان با اشاره به اینکه اداره کل در راستای اجرای استاندارد 
اجباری محصولات صنایع ساختمانی و مصوبه هیات وزیران، از تولید و 
عرضه محصولات بدون علامت استاندارد ایران جلوگیری می کند، گفت: 
اداره کل استاندارد لرستان زمینه استانداردسازی محصولات ساختمانی مانند 
شناسایی و تایید صلاحیت آزمایشگاه های همکار، نظارت بر تولیدکنندگان 
و عرضه کنندگان مصالح ساختمانی و انجام بازدیدهای مشترک را فراهم 
کرده است. قنبریان افزود: یکی از برنامه های مهم کمیته کنترل کیفیت مصالح 
ساختمانی که دبیری آن بر عهده اداره کل است، استانداردسازی واحدهای 

تولیدی مصالح ساختمانی است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد 
استان لرستان، در شانزدهمین روز از فروردین 
ماه، مدیرکل استاندارد استان به اتفاق معاون 
با استاندار لرستان دیدار و  ارزیابی انطباق، 

گفتگو کرد.
هوشنگ بازوند با اشاره به اهمیت آموزش 
همگانی در ترغیب مردم به استفاده از کالاهای 
استاندارد بیان کرد: اقدامات ترویجی بیشتری 
باید توسط اداره کل استاندارد انجام شود و با 
استفاده از ظرفیت رسانه ها، می توان عموم 
مردم را به خرید کالاهای استاندارد تشویق 

کرد.
بسیار  مردم  نقش  افزود:  لرستان  استاندار 
اعمال  با  توانند  می  آنها  و  است  تاثیرگذار 
نظارت های بیشتر، دستگاه های متولی امر را 
در تحقق برنامه های تعیین شده، کمک کنند.

مدیرکل استاندارد استان در این دیدار ضمن 
ارایه گزارش عملکرد اداره کل در سال 93، 
اظهار کرد: یکی از برنامه های مهم استاندارد 
بیشتر  چه  هر  ترویج   ،94 سال  در  لرستان 

فرهنگ استاندارد است.  

معاون امور عمرانی استانداری لرستان 
بر  استانداردسازی مصالح ساختمانی تاکید کرد

استاندار لرستان بر افزایش 
اقدامات ترویجی تاکید کرد
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کل  اداره  انطباق  ارزیابی  معاون      
ایلام گفت: در سال  استان  استاندارد 
گذشته704 نمونه در آزمایشگاه های 
این اداره کل و آزمایشگاه هاي همکار 

مورد آزمون قرار گرفته است.
مهناز همتي اظهار داشت: این نمونه ها 
تولیدي  واحدهاي  شامل محصولات 
از  شده  اخذ  هاي  نمونه  و  استان 
سطح  مصرف  بازار  و  عرضه  مراکز 
استان و کالاهاي وارداتي و صادراتي 
صنایع  های  آزمایشگاه  در  که  است 
غذایی، شیمیایی، صنایع ساختمانی و 
معدنی، و میکروبیولوژی این اداره کل 
توسط  مهران  گمرک  آزمایشگاه  و 
کارشناسان استاندارد برای مطابقت با 
استاندارد ملي مربوطه مورد آزمون قرار 

گرفته اند.
همتي در ادامه خاطر نشان کرد: تعیین 
کالای  نمونه   900 از  بیش  ماهیت 
هماتیت،  متانول،  جمله  از  صادراتی 
الیاف  مگنتیت،  کلسیم،  کربنات 
و  ترافیکي  رنگ  پارچه،  پلي استر، 
سنگ های ساختمانی از دیگر اقدام هاي 
آزمایشگاه نمایندگی استاندارد ایلام در 
بازارچه مرزی مهران در سال 93 است.

وی افزود: آزمایشگاه های سازمان ملی 
استاندارد طبق قانون، به جز در مورد 
مواد دارویی، در زمینه تعیین ویژگی 
استانداردهای  با  آن  مقایسه  و  کالاها 
مربوطه و تنظیم کردن )کالیبره کردن( 
وسایل سنجش، به عنوان آزمایشگاه های 

مرجع در کشور شناخته می شوند.

در سال 93 
بیش از 700 نمونه در آزمایشگاه های استاندارد آزمون شد

     مدیرکل استاندارد استان ایلام گفت: 
در سال گذشته 41 واحد تولیدی استان 
موفق به دریافت پروانه کاربرد علامت 

استاندارد ملی ایران شدند.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استاندارد استان ایلام، محمد مددي با 
بیان این مطلب افزود: این پروانه ها برای 
فرآورده هایی از جمله کنسرو ماهی تن 
و ماهی مارلین در روغن، سبوس گندم، 
بتن آماده، بلوک پلی استایرن، سنگدانه 
بتن،  ریز و درشت مورد مصرف در 
پنل  ساختمانی،  گچ  موزاییک،  دوغ، 

رسی باربر و غیر باربر، دستمال کاغذی، 
ترشی مخلوط، بسته بندی حبوبات، آب 
معدنی و انواع ترشیجات و شوریجات 
صادر شد. مددي گفت: در همین مدت 
105 پروانه کاربرد علامت استاندارد 

تمدید، تعلیق و ابطال  شده است.

41 پروانه کاربرد علامت استاندارد در ایلام صادر شد 

 طرح رایگان بازرسي از مخازن 
CNG خودروهاي دوگانه سوز 

در استان ایلام در حال اجرا است

      رییس اداره اندازه شناسی، اوزان 
و مقیاس های اداره کل استاندارد ایلام 
 CNG مخازن  ادواري  بازدید  آغاز  از 
داد  خبر  استان،  عمومي  خودروهاي 
تایید  شرکت  دو  نظارت  با  گفت:  و 
ملي  سازمان  همکار  شده  صلاحیت 
استاندارد ایران طرح رایگان بازرسي از 
مخازن CNG خودروهاي دوگانه سوز 
عمومي در ایلام آغاز شده و در حال 

اجرا است.
طرح،  این  در  گفت:  پالیزبان  مجتبی 
وتجهیزات  مخازن  ادواري  بازرسي 
CNG براساس استاندارد ملي ایران به 

شود  مي  انجام   9747-9426 شماره 
وازسیستم سوخت رساني،نحوه بستن 
اتصالات، تجهیزات استقرار مخزن و 
سایر قسمت هاي این تجهیزات بازدید 

بعمل مي آید.
راستای  در  طرح  این  افزود:  وي   
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تاییدیه ایمني خودروهاي دوگانه سوز 
ناوگان حمل ونقل عمومي استان اجرا 

می شود.
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 به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد، 
در راستای توسعه و ترویج فرهنگ 
استاندارد و اطلاع رسانی 8700 نسخه 
کتابچه نوروزی حاوی چکیده ای از 
متن برخی استاندارد های رایج و مورد 
استفاده ایام نوروزی ، در ایام تعطیلات 

بین مسافران  نوروزی توزیع شد.
استان  استاندارد  متقیان، مدیر کل    
گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه 
استاندارد  گشت  متعدد  اکیپ های 
شامل دو نفر کارشناس و بازرس و 
یک دستگاه خودرو منقوش به نشان 
استاندارد و پلاکارد گشت نوروزی، 
از روزهای پایانی سال گذشته تا 13 
فروردین 1394 با دقت فراوان ضمن 
فروش  و  عرضه  مراکز  به  مراجعه 
این   ، کالاها و محصولات مختلف 
مراکز را در سطح استان مورد بازرسی 
و نظارت قرار داده و در برخورد با 
تخلفات موجود اقدامات قانونی لازم 

را اعمال کردند.
وی گفت: این طرح امسال به همت 
اداره کل استاندارد استان کهگیلویه و 
بویراحمد به انجام رسیده و در موارد 
حین  ها  بازرسی  این  که  متعددی 
حضور مصرف کنندگان و مشتریان در 
حال انجام بوده، مورد استقبال فراوان 
آنان واقع شده و خواستار استمرار این 

حرکت شده اند.

      به گزارش روابط عمومی اداره کل 
مددی،  محمد  ایلام،  استان  استاندارد 
علی  و  استان  استاندارد  مدیرکل 
این  عمومی  روابط  مسئول  داری پور، 
اداره کل  با فتاحی، معاون اطلاعات و 
اخبار صدا وسیمای مرکزایلام دیدار و 
گفتگو کرد. در این دیدار، مددی پس از 
ارائه توضیحاتي در خصوص اهداف و 
سیاست هاي سازمان ملي استاندارد  و 
ارائه گزارش عملکرد سال 93 خواستار 
تعامل و همکاري بیشتر در خصوص 

مسایل  مشترک شد.
توجه  با  این نشست گفت:  مددی در 
اقتصاد  ابلاغی  سیاستهای   24 بند  به 
مقاومتی نقش وهمکاری رسانه ملی در 
و  مهم  نقش  استاندارد  فرهنگ  ترویج 

بی بدیلی است.
صدا  واخبار  اطلاعات  معاون  فتاحی 
:به  کرد  تاکید  نیز  مرکزایلام  وسیمای 
منظور آگاهي بخشي و اطلاع رساني 
بیشتر به مصرف کنندگان از سوي واحد 
خبر صدا و سیما برنامه ها وگزارش ها 
و مصاحبه هایی با موضوع حمایت از 
حقوق مصرف کننده وآشنایی مردم با 

مقوله استاندارد تهیه وپخش می شود.

 رسانه ملی درترویج فرهنگ استاندارد در استان ایلام 
نقش مهمی دارد

توزیع  8700 کتابچه و بروشور 
استاندارد بین مسافران نوروزی

 در کهگیلویه و بویراحمد 

          به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد: 
350 کیلوگرم انواع لبنیات به صورت بسته بندي شده به علت جعل علامت استاندارد 
و انقضای تاریخ مصرف توسط بازرسان و کارشناسان این اداره کل از سطح شهر 
یاسوج  جمع آوری شد.  متقیان، مدیر کل استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد در 
این خصوص افزود: در بررسي هاي صورت گرفته توسط کارشناسان این اداره کل 

مشخص شد محصولات فوق  غیر استاندارد  و بسیار بی کیفیت بودند.
 متقیان گفت: تولید کنندگان مواد غذایي ملزم به درج دقیق مشخصات از جمله 
نشانی محل تولید روي محصولات غذایي  هستند و در غیر این صورت تخلف 

محسوب و به توقیف کالا منجر مي شود . 
مدیر کل استاندارد استان در ادامه افزود: با کنترل هاي ادواري از سطح بازار و 
شناسایي فرآورده هاي غیر استاندارد توسط بازرسان این اداره کل، ضمن توقیف و 

جمع آوري محصولات نامرغوب، با متخلفان برخورد قانوني می شود. 

  جمع آوری 350 کیلو گرم انواع لبنیات غیراستاندارد 
در سطح شهرستان بویراحمد 
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آیین  در  رو  فرشی حق  ساسان       
امضای تفاهم نامه همکاری مشترک بین 
زیست  محیط  و  استاندارد  ادارات کل 
زیرساخت های  تقویت  افزود:  استان، 
هدایت  پژوهشی،   - تحقیقاتی 
ظرفیت های استاندارد سازی در استان به 
سمت حل مشکلات و معضلات زیستی 
و محقق ساختن اهداف توسعه پایدار 
از اهداف این تفاهم نامه و برنامه های 

آنهاست.
وی گفت: با امضای این تفاهم نام فرایند 
شناخت و ارزیابی آخرین دستاوردها و 
پیشرفت ها در حوزه استاندارد سازی و 
محیط زیست تقویت شده و به صورت 
متقابل ظرفیت های علمی و فناورانه دو 
کمی  و  کیفی  ارتقای  درجهت  طرف 

حوزه محیط زیست محقق می شود. 
به طور قطع  داد:  ادامه  فرشی حق رو 
استفاده از توانمندی های علمی، فنی و 
آزمایشگاهی هر دو طرف در چارچوب 
کاهش مشکلات محیطی، نیازسنجی و 
افزایش همکاری های پژوهشی و تعامل 
و به اشتراک گذاری دستاوردهای جدید 
به منظور ارتقای بهره وری از دستاوردهای 

اجرای این تفاهم نامه بوده است. 
و  آموزشی  های  دوره  برگزاری  وی 
موضوعات  با  مشترک  های  همایش 
مرتبط با استانداردهای محیط زیست، 
اشتراک گذاری منابع و توانمندی های 
پیشبرد  منظور  به  اداره کل  دو 
حساسیت افزایی در واحدهای تولیدی 
از نظر جدی گرفتن کاهش آلودگی های 
زیست محیطی مطابق با استانداردهای 
های  برنامه  از جمله  را  منطقه  و  ملی 

مشترک در این تفاهم نامه اعلام کرد. 

ارتقای شاخص های محیط زیست از طریق تدوین استاندارد پیگیری می شود 

نامه  تفاهم  این  براساس  اظهارکرد:  شرقی  آذربایجان  استان  استاندارد  مدیرکل 
برنامه ریزی برای تدوین استانداردهای ملی مرتبط با موضوعات زیست محیطی با 
بهره گیری از توان کارشناسان محیط زیست استان، تهیه بروشورهای آموزشی ویژه 
گروه سنی دبستان به منظور ارایه آموزش مفاهیم استانداردهای زیست محیطی با 
همکاری محیط زیست و آموزش و پروش استان از جمله تعهدات این اداره کل به 

شمار می رود. 
 فرش حق رو پیاده سازی سریعتر مدیریت سبز در اداره کل استاندارد و واحدهای 
تابعه با همکاری و ارایه مشاوره محیط زیست، برگزاری دوره های آموزشی تدوین 
استاندارد برای کارشناسان محیط زیست، همکاری در انجام طرح های تحقیقاتی 
مشترک در زمینه محیط زیست از جمله کنترل آلودگی های زیست محیطی آب، 
خاک، هوا و کنترل ریزگردها، تنوع زیستی و ایمنی زیستی به منظور تدوین و 
به روز رسانی استانداردهای زیست محیطی را از دیگر تعهدات این اداره کل در 

تفاهم نامه مشترک اعلام کرد. 
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      مدیرکل اداره استاندارداستان یزد، در آستانه یکصدمین سال فعالیت بنگاه 
شیرینی سازی حاج خلیفه علی رهبر وشرکاء ،به اتفاق کارشناسان استاندارداستان از 

این بنگاه بازدید کرد و با مدیران آن واحد به گفتگو نشست.  
محمد حسین ماجدی اردکانی دراین  نشست ،ضمن تقدیر از تلاش وعملکرد 
بنیان گذاران  و مدیران و کارکنان بنگاه ، گفت : شیرینی سازی حاج خلیفه نماد 
استاندارد و استاندارد سازی است و سیرکارکرد و تفکر آن باید در اختیار مدیران 
جوان واحدهای تولیدی قرار گیرد . یک سده حفظ کیفیت در نبود استاندارد مدون 
و شهره شدن در کشور و حتی جهان ، دستاورد بزرگی است که برای حفظ آن باید 

تلاش کنیم . 
مدیر کل استاندارد استان یزد در پاسخ به پرسشهای مدیران بنگاه در خصوص 
دلایل یکسان بودن قیمت محصولات مرغوب و نامرغوب در استان یزدافزود :تفاوت 
کیفیت شیرینی وتفاوت نرخ گذاری در محصولات را باید در استانداردها جستجو 
کرد و تنها با تدوین وترویج استاندارد شیرینی های یزدی براساس تجربه و معیارهای 
تدوین شدن در آن بنگاه می توان سلامت و بهداشت جامعه را ارتقاء داد که با 

حرکت دراین راستا ، نرخها به سمت تعادل نیزپیش خواهد رفت.
ماجدی در پایان گفت: یکی از برنامه های اداره کل استاندارد یزد تشکیل دبیرخانه 
دائمی تدوین استاندارد های شیرینی در استان یزد است و برای تحقق آن دست 
مدیران این بنگاه را به گرمی می فشاریم . لذا در  این راستا از مدیران شیرینی سازی 
حاج خلیفه علی رهبر و شرکاء درخواست  می شود پیشنهاد تدوین استاندارد های 

مبتنی بر تحقیق را به این اداره کل ارائه کنند. 
شایان ذکر است :به زودی و برای اولین بار در کشور شیرینی مخصوص افراد دیابتی 

در این بنگاه تولید خواهد شد که با شیرینی های رژیمی متفاوت است . 

دبیرخانه دائمی تدوین استاندارد های شیرینی 
در استان یزد تشکیل می شود 

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
آیین  این  در  نیز  شرقی  آذربایجان 
گفت: این تفاهم نامه با هدف پیشگامی 
در تحقق اصل پنجاهم قانون اساسی 
که حفاظت از محیط زیست را وظیفه 
عمومی اعلام داشته، صورت گرفته 

است. 
این  کرد:  اضافه  قاسمی  حمید 
و  تدوین  در  تواند  می  نامه  تفاهم 
کنترل استانداردهای زیست محیطی 
سال  انداز 20  سند چشم  براساس 
وی  کند.   ایفا  مهمی  نقش  کشور 
بهره مندی از محیط زیست مطلوب و 
برخورداری از دانش پیشرفته و توانا 
در تولید علم و فناوری، انجام وظایف 
قانونی محوله در قانون برنامه پنجم 
توسعه کشور و هم افزایی در استفاده 
مدیریت  در  موجود  امکانات  از 
محیط زیست و استاندارد استان را از 
دستاوردهای این تفاهم نامه برشمرد.  
رسانی  اطلاع  داد:  ادامه  قاسمی 
بخشنامه های  و  آموزشی  پیام های 
مرتبط طرف مقابل از طریق پایگاه 
تبادل  کل،  اداره  رسانی  اطلاع 
نظرهای کارشناسی از طریق دعوت 
به جلسات و نشست های تخصصی 
استانداردهای  تدوین  برای  متقابل 
زیست محیطی از جمله برنامه های 

مشترک این تفاهم نامه است. 
این  اساس  بر  کرد:  اظهار  وی 
و  نیازها  شناسایی  تفاهم نامه 
زیست  استانداردهای  احصاء 
و  صنایع  در سطح  مرتبط  محیطی 
شهرک های صنعتی استان و بازنگری 
استانداردهای زیست محیطی موجود 
تدوین  پیشنهادات جهت  ارسال  و 
استانداردهای به روز منطبق بر بار 
جمله  از  محیطی  توان  و  آلودگی 
شمار  به  اداره کل  این  تعهدات 

می رود. 
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